本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

（年初来） （年初来）

前日比 1ヶ月前比 高値 安値

対ドル BRL 4,0402 4,0408 0,01% 3,04% 3,6374 4,1217

対円 JPY 27,33 27,14 -0,70% -4,88% 30,08 26,68

対ユーロ BRL 4,5034 4,5155 0,27% 2,57% 4,1646 4,6037

対ドル JPY 110,36 109,61 -0,68% -2,01% 104,87 112,40

対ユーロ JPY 123,06 122,56 -0,41% -2,40% 118,71 127,50

Index 94.361 93.910 -0,48% -2,10% 100.439 87.536

bps 178,60 180,56 1,10% 6,72% 209,52 149,43

% 8,86 8,80 -0,68% -0,59% 9,34 8,70

% 6,41 6,38 -0,39% -0,70% 6,69 6,32

% 2,52475 2,52063 -0,16% -2,31% 2,8039 2,5180

Index 179,54 176,92 -1,46% -5,69% 189,68 168,26

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

<オンブスマン連絡先:　0800 722 2762>

2019年5月24日

Unit 5月22日Indicator

　　マーケットデータ

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2019年5月24日

5月23日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs

Brazil 10yrs Gov. Bond

DI Future Jan20（金利先物）

Banco Sumitomo Mitsui Brasileiro S.A. DAILY MARKET REPORT

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

4,40

ドルレアルスポットチャート

24

26

28

30

32

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、ブラジル下院で税制改革法案が承認されたことや、上院で国内の航空会社
の資本を１００％外資で構成することが承認されるなど、幾つかのアジェンダについて合意形成がされたことを
背景に、年金改革法案についても進展を期待するムードが高まり、２日連続でレアルが反発。一時４．０２台半
ばまでレアル高が進行した。Ｇｕｅｄｅｓ経済相は昨日、サンパウロで開催されたイベントに出席し、「年金法案を
早期に承認に導くことで、政府はより前向きな経済アジェンダに注力することが可能」と発言。また、①法案は
６０－９０日以内に承認されるべき、②承認されれば、財政問題の多くが解決されると期待、③Ｍａｉａ下院議長
も承認に向けて特別な支援を行う、④歳出削減規模８０００億レアルを下回る法案では、年金システムを再構
築することはできない、⑤法案が１兆レアルの歳出削減に寄与するという明確な自信がある、⑥承認されれば、
２－３ヶ月以内に経済も上向く、などの見解を示した一方、Ｖｅｊａ ｍａｇａｚｉｎｅは、「仮に法案が承認されなけれ
ば、自身がすべきことは行った、との判断から政権を離れるであろう」、「もし大統領が改革を望まないのであれ
ば、メディアは政権を吊るし上げ、野党との対立も深刻なものとなる」、「そのような状況に陥れば、ブラジルを
離れ、国外で生活することになる」、との同経済相とのインタビュー記事を掲載。ブラジルの行く末が改めて本
法案の結果次第であることが窺える。なお、２２日にリオデジャネイロで開催された、インフレ目標導入２０年を
記念する式典に出席した過去の中銀総裁（Ａｒｍｉｎｉｏ Ｆｒａｇａ、Ａｌｅｘａｎｄｒｅ Ｔｏｍｎｉｂｉ、ｌｌａｎ Ｇｏｌｄｆａｊｎ）はい
ずれも、「年金改革だけで全ての問題を解決することは困難」との見解を示している。